РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление
« 2025 г. №

О признании утратившим силу некоторых муниципальных
правовых актов

В соответствии со статьей 8 Закона Республики Дагестан «Об
организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству» от 25
декабря 2024 года № 98, в связи с передачей полномочий по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Министерство
труда и социального развития РД, Федеральным законом от 27.07.2010 г. №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», руководствуясь Уставом муниципального района «Бабаюртовский
район», администрация муниципального района постановляет:

1. Признать утратившим силу:
1.1. Постановление администрации МР «Бабаюртовский район» от

13.09.2024 г. № 526 Об утверждении Административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги: «Выдача в случаях, установленных
законодательством Российской Федерации, разрешений на совершение сделок
с имуществом несовершеннолетних, подопечных».

1.2. Постановление администрации МР «Бабаюртовский район» от
13.09.2024 г. № 527 Об утверждении Административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Создание приемной семьи».

1.3. Постановление администрации МР «Бабаюртовский район» от
13.09.2024 г. № 528 Об утверждении Административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги: «Выдача заключения о возможности
быть опекуном (попечителем), усыновителем, приемным родителем,
патронатным воспитателем».

1.4. Постановление администрации МР «Бабаюртовский район» от
13.09.2024 г. № 529 Об утверждении Административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги: «Назначение ежемесячной выплаты
на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье».

1.5. Постановление администрации МР «Бабаюртовский район» от
13.09.2024 г. № 530 Об утверждении Административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на снятие денег
со счета несовершеннолетних недееспособных (ограниченно дееспособных)
совершеннолетних граждан».

1.6. Постановление администрации МР «Бабаюртовский район» от
13.09.2024 г. № 531 Об утверждении Административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги: «Выдача разрешения на изменение
имени и фамилии ребенка в случаях, предусмотренных законодательством
Российской Федерации».

1.7. Постановление администрации МР «Бабаюртовский район» от
13.09.2024 г. № 532 Об утверждении Административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в
брак несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет».

1.8. Постановление администрации МР «Бабаюртовский район» от
13.09.2024 г. № 533 Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Установление опеки, попечительства
(в том числе предварительные опека и попечительство), патроната,
освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей».

1.9. Постановление администрации МР «Бабаюртовский район» от
13.09.2024 г. № 534 Об утверждении Административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги: «Выдача разрешения на раздельное
проживание попечителя с несовершеннолетним подопечным, достигшим
возраста шестнадцати лет».

2. Разместить настоящее постановление в установленном порядке на
официальном сайте администрации МР «Бабаюртовский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. главы муниципального района М.Ш. Бутаев